
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 문화예술과

문화예술과 25,074,614 34,132,820 △9,058,206

국 1,703,612

균 4,018,000

기 744,862

도 1,713,253

시 16,894,887

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 19,725,626 29,032,835 △9,307,209

국 23,350

균 4,018,000

기 333,002

도 1,081,594

시 14,269,680

문화예술지원 2,975,161 3,142,071 △166,910

국 23,350

기 333,002

도 564,594

시 2,054,215

향토문화전승보전 217,000 93,000 124,000

307 민간이전 217,000 93,000 124,000

02 민간경상사업보조 197,000 93,000 104,000

○명륜학당 운영(한문, 서예교실 등)(보조율 80

%) 18,000

○영주 선현문집 국역사업 60,000

○경상북도 풍물경연대회 참가 농악단 지원

5,000

○영주지역 사료집 발간사업 40,000

― 영주 기초자료 발굴, 연구, 정리사업(보조

율 80%) 40,000

○영주전통농악 전수 및 보전사업

24,000

○영주 지역 마을탐방 발간(보조율 90%)

50,000

22,500,000원 * 1단체 * 80/100

60,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식 * 80/100

24,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○영주 역사인물 학술대회 20,00020,000,000원 * 1식

문화예술단체 및 행사지원 299,820 336,690 △36,870

301 일반보전금 1,260 2,430 △1,170

09 행사실비지원금 1,260 2,430 △1,170

○문화예술행사 참석자 여비보상

1,26090,000원 * 7명 * 2회

307 민간이전 298,560 334,260 △35,700

02 민간경상사업보조 89,400 92,800 △3,400

○공예사업 육성지원(보조율 80%)

11,000

○문화예술단체 동아리 활동지원(보조율 80%)

20,000

13,750,000원 * 1식 * 80/100

25,000,000원 * 1식 * 80/100
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영주여성합창단 활동 사업 지원(보조율 80%)

25,000

○영주문예대학 운영지원(보조율 80%)

5,000

○문화예술단체 사업지원(보조율 80%) 28,400

― 전통유학교실 운영

2,400

― 영주작가 17호 발간

2,000

― 영주시민과 함께하는 문학기행

2,000

― 죽계구곡 문학동인지 발간

2,000

― 영주문화발간 78호, 79호

10,800

― 영주문학 45집 발간

2,400

― 소백문학 14집 발간

2,400

― 영주시조 11집 발간

2,000

― 아동문학 동인지 발간

2,400

31,250,000원 * 1식 * 80/100

6,250,000원 * 1식 * 80/100

3,000,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

13,500,000원 * 1식 * 80/100

3,000,000원 * 1식 * 80/100

3,000,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

3,000,000원 * 1식 * 80/100

03 민간단체법정운영비보조 40,000 40,000 0

○한국예총 영주지회 운영 지원(보조율 정액)

40,00040,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 169,160 201,460 △32,300

○자매도시 목포시 미술교류전(보조율 80%)

7,000

○전국 민속사진 촬영대회(보조율 80%)

16,000

○2021 영주미술아카데미(보조율 80%)

20,000

○전국학생 그리기 대회(보조율 80%)

8,000

○영주예술 대도시 전시전(보조율 80%)

16,000

○부처님오신날 문화행사 지원(보조율 80%)

19,000

○성탄절 문화행사 지원(보조율 80%)

20,000

○제24회 영주전국장승축제(보조율 80%)

5,700

○문화예술단체 사업 지원(보조율 80%) 57,460

― 소백산텃고을 정월대보름 달집태우기

4,000

― 무섬마을 정월대보름 달집 태우기

4,000

8,750,000원 * 1식 * 80/100

20,000,000원 * 1식 * 80/100

25,000,000원 * 1식 * 80/100

10,000,000원 * 1식 * 80/100

20,000,000원 * 1식 * 80/100

19,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식 * 80/100

5,700,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식 * 80/100

5,000,000원 * 1식 * 80/100
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 3·1절 문화행사

3,000

― 마애삼존불 보존을 위한 문화행사

2,700

― 제22회 생활도자기 전시 및 체험

2,000

― 시민을 위한 8090공연

3,000

― 2021 소백산신제 및 영주시 풍년농사 기원

제 9,000

― 제32회 죽령장승제

3,000

― 온고당한지사랑회 전시회

2,000

― 2021 시민행복 콘서트

3,000

― 전통공예작품 한마당

4,000

― 2021 시민과 함께하는 민속무용제전

3,200

― 나연꽃예술 전시회 및 체험

2,000

― 초연꽃압화 회원전

2,000

― 금헌연서회 문화사업

2,160

― 시민과 함께하는 시낭송회

1,400

― 영은회 인물화전

2,000

― 영주미술작가회전

2,000

― 영주시민가요제

3,000

3,750,000원 * 1식 * 80/100

3,375,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

3,750,000원 * 1식 * 80/100

11,250,000원 * 1식 * 80/100

3,750,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

3,750,000원 * 1식 * 80/100

5,000,000원 * 1식 * 80/100

4,000,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

2,700,000원 * 1식 * 80/100

1,750,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

2,500,000원 * 1식 * 80/100

3,750,000원 * 1식 * 80/100

문화예술산업육성 및 지원 111,730 211,400 △99,670

201 일반운영비 4,410 9,600 △5,190

01 사무관리비 4,410 9,600 △5,190

○PC방,노래연습장 등 유통 관련 사무용품

560

○압수게임기 운반 임차비 700

○압수게임기 한국환경공단 운송

3,150

56,000원 * 10월

140,000원 * 5회

630,000원 * 5회

202 여비 14,400 18,000 △3,600

01 국내여비 14,400 18,000 △3,600

○문화복지국 주요시정 업무추진

14,40014,400,000원 * 1식

203 업무추진비 16,920 18,800 △1,880
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 16,920 18,800 △1,880

○문화복지국 주요업무추진 16,920

― 문화복지국 주요시정 현안사업 추진

6,930

― 문화예술 관련 업무 추진

3,420

― 관광진흥 관련 업무 추진

3,420

― 체육진흥 관련 업무 추진

1,350

― 복지업무 관련 업무 추진

1,800

6,930,000원 * 1식

3,420,000원 * 1식

3,420,000원 * 1식

1,350,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

308 자치단체등이전 3,000 3,000 0

07 자치단체간부담금 3,000 3,000 0

○대한민국 의병도시 협의회 자치단체간 부담금

3,0003,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 73,000 162,000 △89,000

01 시설비 73,000 162,000 △89,000

○제3종시설물대상 실태조사 용역

48,000

○영주시민회관 지붕 보수공사

25,000

1,500,000원 * 32개소

25,000,000원 * 1식

(도)지역문화사랑방운영 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○지역문화사랑방 운영 지원사업

15,00015,000,000원 * 1식

도 4,500

시 10,500

지방문화원사업활동지원 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○지방문화원사업 활동 지원(보조율 90%)

30,000

○영주문화원 50년사 발간 10,000

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

(국)학교예술강사 지원 46,701 46,701 0

국 23,350

도 7,005

시 16,346

307 민간이전 46,701 46,701 0

국 23,350

- 4 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,005

시 16,346

02 민간경상사업보조 46,701 46,701 0

○국악분야 예술강사 지원사업

46,70146,701,000원 * 1식

국 23,350

도 7,005

시 16,346

읍면동풍물대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○읍면동 대항 풍물경연대회

15,00015,000,000원 * 1회

(도)향교문화전승보전 41,020 41,020 0

도 9,040

시 31,980

307 민간이전 41,020 41,020 0

도 9,040

시 31,980

02 민간경상사업보조 41,020 41,020 0

○향교문화전승보전지원 41,02041,020,000원 * 1식

도 9,040

시 31,980

소백문화제 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

04 민간행사사업보조 40,000 50,000 △10,000

○제35회 소백문화제 40,00040,000,000원 * 1회

(도)문화학교운영 12,000 12,000 0

도 2,000

시 10,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

도 2,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○문화학교 운영 지원 12,0006,000,000원 * 2개소

도 2,000

시 10,000

소백예술제 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

04 민간행사사업보조 40,000 50,000 △10,000

○제28회 소백예술제 40,00040,000,000원 * 1회

(도)충효교실운영 5,500 5,500 0

도 1,800

시 3,700
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,500 5,500 0

도 1,800

시 3,700

02 민간경상사업보조 5,500 5,500 0

○충효교실 운영 5,5005,500,000원 * 1식

도 1,800

시 3,700

꿈의 오케스트라 지원 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○2021 꿈의 오케스트라 지원

90,00090,000,000원 * 1식

지역특화 문화콘텐츠 개발 지원사업 250,000 250,000 0

307 민간이전 250,000 250,000 0

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

○덴동어미 콘텐츠 시즌5「덴동어미 화전놀이」

개발사업 250,000250,000,000원 * 1식

(국)통합문화체육관광이용권 477,300 426,510 50,790

기 333,002

도 43,289

시 101,009

307 민간이전 477,300 426,510 50,790

기 333,002

도 43,289

시 101,009

02 민간경상사업보조 477,300 426,510 50,790

○통합문화이용권 사업 477,300477,300,000원 * 1식

기 333,002

도 43,289

시 101,009

전국죽계백일장 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○전국 죽계백일장 개최(보조율 80%)

14,00017,500,000원 * 1식 * 80/100

(도)회헌선생 전국휘호대회 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○회헌선생 전국휘호대회 및 한시백일장

60,00060,000,000원 * 1식
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,000

시 42,000

전국민속장기대회행사지원 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

04 민간행사사업보조 11,000 11,000 0

○영주민속장기대회 행사지원(보조율 80%)

11,00013,750,000원 * 1식 * 80/100

무지개다리사업(국가직접지원) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○무지개다리사업 20,00020,000,000원 * 1식

(도)경북선비아카데미운영 20,700 36,600 △15,900

도 6,210

시 14,490

307 민간이전 20,700 36,600 △15,900

도 6,210

시 14,490

02 민간경상사업보조 20,700 36,600 △15,900

○경북선비아카데미 운영 20,70020,700,000원 * 1식

도 6,210

시 14,490

마을이야기박람회 지원 17,390 17,390 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○마을이야기 박람회 운영 15,00015,000,000원 * 1식

301 일반보전금 2,390 2,390 0

09 행사실비지원금 2,390 2,390 0

○마을이야기박람회 시식 및 홍보제품 구입

500

○마을이야기박람회 참석자 여비보상

1,890

50,000원 * 10품목

90,000원 * 7명 * 3일

148아트스퀘어 운영 150,000 231,260 △81,260

307 민간이전 150,000 0 150,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

○148아트스퀘어 위탁관리

150,000150,000,000원 * 1식

(도)경북북부권문화정보센터문화홍보사업 28,500 29,000 △500

도 6,000

시 22,500

307 민간이전 28,500 29,000 △500

도 6,000

시 22,500
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 28,500 29,000 △500

○경북북부권문화정보센터 문화홍보사업지원

28,50028,500,000원 * 1식

도 6,000

시 22,500

(도)생활문화예술제지원사업 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○영주생활문화예술제 60,00060,000,000원 * 1식

도 18,000

시 42,000

(도)문화특화지역조성사업(경상)(전환사업) 600,000 650,000 △50,000

도 348,000

시 252,000

307 민간이전 600,000 650,000 △50,000

도 348,000

시 252,000

02 민간경상사업보조 600,000 650,000 △50,000

○문화특화지역조성사업 600,000600,000,000원 * 1식

도 348,000

시 252,000

(도)문화특화지역조성사업(자본)(전환사업) 150,000 100,000 50,000

도 87,000

시 63,000

402 민간자본이전 150,000 100,000 50,000

도 87,000

시 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 100,000 50,000

○문화특화지역조성사업(자본)

150,000150,000,000원 * 1식

도 87,000

시 63,000

(도)지방문화원활성화 130,000 0 130,000

도 10,000

시 120,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

도 10,000

시 120,000

03 민간단체법정운영비보조 130,000 0 130,000

○지방문화원 운영비 지원

130,000130,000,000원 * 1식

도 10,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 120,000

(도)경북선비문화포럼지원 12,500 0 12,500

도 3,750

시 8,750

307 민간이전 12,500 0 12,500

도 3,750

시 8,750

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500

○경북선비문화포럼지원 12,50012,500,000원 * 1식

도 3,750

시 8,750

문화시설관리 16,750,465 25,890,764 △9,140,299

균 4,018,000

도 517,000

시 12,215,465

선비세상 조성 1,346,430 1,278,700 67,730

201 일반운영비 104,430 36,100 68,330

02 공공운영비 104,430 8,400 96,030

○선비세상 97,470

― 통신요금 1,470

― 전기 및 상수도 요금 96,000

○매화공원 6,960

― 통신요금 960

― 전기사용료 6,000

245,000원 * 6월

16,000,000원 * 6월

80,000원 * 12월

500,000원 * 12월

206 재료비 12,000 13,000 △1,000

01 재료비 12,000 13,000 △1,000

○매화공원 관리 비품 구입

1,000

○매화공원 방제약품 등 구입

1,000

○매화나무 묘목 구입 10,000

100,000원 * 10종 * 1회

50,000원 * 5종 * 4회

5,000원 * 2,000주

401 시설비및부대비 1,230,000 1,111,600 118,400

01 시설비 1,230,000 1,111,600 118,400

○매화공원 관리용역 80,000

○매화공원 부지 조성 및 정리 장비임차

11,000

○선비세상 관광객 이동 편의시설 설치

350,000

○선비세상 지적확정측량 557,800

○실시계획 및 지구단위 변경 용역

200,000

○선비세상 부지내 숲가꾸기 사업

31,200

80,000,000원 * 1식

550,000원 * 20일

350,000,000원 * 1식

557,800,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 26ha

선비세상 운영 2,211,900 0 2,211,900
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 11,900 0 11,900

01 사무관리비 11,900 0 11,900

○3대문화권 조성사업 자문위원회 운영 11,900

― 보고서 및 회의자료 유인물

1,200

― 현수막제작 300

― 자문위원회 참석수당 지급

8,400

― 자문위원회 회의장 임차료

2,000

10,000원 * 40부 * 3회

300,000원 * 1식

70,000원 * 30명 * 4회

500,000원 * 4회

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○선비세상 통합시스템 개발 및 구축

400,000400,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 1,800,000 0 1,800,000

03 민간위탁사업비 1,800,000 0 1,800,000

○선비세상 전시·콘텐츠 추가설치

1,800,0001,800,000,000원 * 1식

선비세상 교류협력지원 322,280 0 322,280

201 일반운영비 315,800 0 315,800

01 사무관리비 295,800 0 295,800

○대외홍보용 방송 프로그램 제작

250,000

○한스타일과 연계한 선비세상 SNS 홍보

20,000

○선비세상 기념품 제작

10,000

○선비세상운영지원단 운영 1,200

― 회의자료 등 유인물

600

― 기타 사무용품비 600

○현수막 제작 600

○홍보물 및 안내책자 제작 5,000

○홍보용 DM 제작 및 발송 5,000

○교류협력을 위한 MOU 업무추진

4,000

250,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000원 * 1종 * 1,000개

10,000원 * 30부 * 2회

50,000원 * 12월

60,000원 * 10회

1,000원 * 5,000부

5,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 4회

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○선비세상 홍보를 위한 한스타일 관련행사참가

20,0005,000,000원 * 4회

301 일반보전금 6,480 0 6,480

09 행사실비지원금 6,480 0 6,480

○한스타일 교류협력을 위한 민간인 여비

6,48090,000원 * 6명 * 12회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역특화 콘텐츠개발 지원사업(국가직접지원) 135,000 0 135,000

403 자치단체등자본이전 135,000 0 135,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 135,000 0 135,000

○선비세상 미디어파사드 설치

135,000135,000,000원 * 1식

전통사상체험관 관리 254,855 375,064 △120,209

101 인건비 34,535 89,510 △54,975

04 기간제근로자등보수 34,535 89,510 △54,975

○체험관 매표·안내 서비스 근로자

18,138

○체험관 매표·안내 서비스 근로자 주휴수당

3,628

○체험관 매표·안내 서비스 근로자 연차유급휴

가수당 768

○체험관 바닥분수 운영 관리 근로자 인부임

2,791

○체험관 바닥분수 운영 관리 근로자 주휴수당

559

○체험관 제초 작업 인부임

6,976

○체험관 방제 작업 인부임

1,675

69,760원 * 1명 * 260일

69,760원 * 1명 * 52일

69,760원 * 1명 * 11일

69,760원 * 2명 * 20일

69,760원 * 2명 * 4일

69,760원 * 5명 * 4일 * 5회

69,760원 * 3명 * 2일 * 4회

201 일반운영비 151,820 230,354 △78,534

01 사무관리비 27,340 62,840 △35,500

○입장권 용지구입 1,500

○전시 소모품 구입 700

○전시용 실사배너 및 전시보조물 제작

1,000

○체험관 홍보물 제작 5,000

○행사 홍보 배너 및 현수막 제작

900

○공공화장실 화장지 구입

2,400

○쓰레기 종량제 봉투(100L) 구입

1,680

○체험관 청사관리 작업도구 등 소모품 구입

1,700

○체험관 바닥분수 운영 그늘막 임차료

1,000

○체험관 바닥분수 운영 염소 구입

1,000

○도서구입 500

○체험관 홈페이지 관리 4,800

○체험관 정수기 렌탈료

1,260

50원 * 30,000매

700,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

2,000원 * 2,500부

60,000원 * 3장 * 5회

20,000원 * 10박스 * 12월

1,400원 * 100장 * 12월

170,000원 * 5종 * 2회

500,000원 * 2개소 * 1월

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 1식

400,000원 * 12월

35,000원 * 3대 * 12월
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체험관 비데 렌탈료 1,200

○체험관 위원회 운영 2,460

― 현수막 제작 100

― 운영위원회 참석수당 지급

1,820

― 운영위원 여비보상 540

○발권 등 카드 수수료 240

100,000원 * 12월

50,000원 * 2회

70,000원 * 13명 * 2회

90,000원 * 3명 * 2회

20,000원 * 12월

02 공공운영비 124,480 137,114 △12,634

○전기 및 상수도 요금 48,000

○우편요금 300

○통신요금 600

○전기 안전관리 대행 수수료

6,600

○전기 정기검사료 1,000

○승강기시설 유지관리 대행 4,800

○오수처리시설 유지관리 대행

6,000

○소방시설 안전관리 대행 수수료

5,400

○실내공기질 측정 수수료 1,000

○바닥분수 수질검사 수수료 480

○소독 2,700

○특수 청소비(바닥광택 및 외벽 유리청소)

10,000

○물탱크 청소 1,600

○바닥분수 물탱크 청소 4,800

○냉난방기 유지보수 5,200

○시설 유지보수(15년 이하)

5,000

○체험관 청소 용역비 21,000

4,000,000원 * 12월

25,000원 * 12월

50,000원 * 12월

550,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

400,000원 * 12월

500,000원 * 12월

450,000원 * 12월

500,000원 * 2회

80,000원 * 6회

150원 * 3,600㎡ * 5회

10,000,000원 * 1회

800,000원 * 2회

800,000원 * 6회

100,000원 * 52대 * 1회

2,500,000원 * 2회

21,000,000원 * 1식

206 재료비 6,000 10,000 △4,000

01 재료비 6,000 10,000 △4,000

○전기, 기계장비 소모품 구입

2,000

○병충해 방제약제 등 구입

3,000

○체험프로그램 운영 재료비

1,000

100,000원 * 10종 * 2회

100,000원 * 5종 * 6회

1,000,000원 * 1식

301 일반보전금 10,500 25,200 △14,700

12 기타보상금 10,500 25,200 △14,700

○체험프로그램 강사 수당(캘리그라피, 한옥키

트 조립 등) 6,000

― 기본료 4,000

― 초과료 2,000

80,000원 * 2명 * 1시간 * 25회

40,000원 * 2명 * 1시간 * 25회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체험프로그램 보조강사 수당(캘리그라피, 한

옥키트 조립 등) 4,500

― 기본료 3,000

― 초과료 1,500

60,000원 * 2명 * 1시간 * 25회

30,000원 * 2명 * 1시간 * 25회

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○바닥분수대 염소투입기 설치

15,000

○기획 전시실 조명시설 및 가벽공사

20,000

○옥상계단 비가림시설 설치

15,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○체험관 야외 파라솔세트 구입

2,000500,000원 * 4개

(국)한국문화테마파크 12,480,000 24,237,000 △11,757,000

균 4,018,000

도 517,000

시 7,945,000

401 시설비및부대비 12,480,000 24,237,000 △11,757,000

균 4,018,000

도 517,000

시 7,945,000

01 시설비 11,750,550 24,071,508 △12,320,958

○한국문화테마파크 조성사업

5,027,4005,040,000,000원 * 1식 * 99.75/100

균 3,528,000

도 454,000

시 1,045,400

○한국문화테마파크 조성사업(전기, 통신, 소방

, 전시) 6,723,1506,740,000,000원 * 1식 * 99.75/100

02 감리비 700,000 110,000 590,000

○한국문화테마파크 조성사업

700,000700,000,000원 * 1식

균 490,000

도 63,000

시 147,000

03 시설부대비 29,450 55,492 △26,042

○한국문화테마파크 조성사업

12,600

○한국문화테마파크 조성사업(전기, 통신, 소방

, 전시) 16,850

12,600,000원 * 1식

6,740,000,000원 * 1식 * 0.25/100

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 639,496 370,172 269,324

관광자원개발 639,496 370,172 269,324

문화유산보존관리 39,496 70,172 △30,676
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부서: 문화예술과

정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,020 18,696 △6,676

01 사무관리비 420 600 △180

○삼판서고택 안내소 사무용품비

42035,000원 * 12월

02 공공운영비 11,600 18,096 △6,496

○삼판서고택 유지관리비 5,000

○삼판서고택 전기·상수도 사용료

3,600

○삼판서고택 방범시스템 사용료

3,000

2,500,000원 * 2회

300,000원 * 12월

250,000원 * 12월

305 배상금등 7,476 7,476 0

01 배상금등 7,476 7,476 0

○구학공원내 토지사용료(석** 외)

7,476623,000원 * 12월

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

○안향 기념공원 조성 기본계획 수립

20,00020,000,000원 * 1식

금성대군신단 주변 정비 사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○금성대군신단 주변 부지매입

600,000200,000,000원 * 3필지

문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재) 4,476,526 4,505,850 △29,324

국 1,680,262

기 411,860

도 631,659

시 1,752,745

유형문화재관리 4,397,526 4,426,850 △29,324

국 1,680,262

기 411,860

도 606,659

시 1,698,745

문화재 보존 및 보수정비 542,681 921,499 △378,818

101 인건비 12,557 18,555 △5,998

04 기간제근로자등보수 12,557 18,555 △5,998

○문화재주변 환경정비 인부임

12,55769,760원 * 2명 * 3일 * 30개소

201 일반운영비 77,024 106,144 △29,120

01 사무관리비 19,384 39,904 △20,520

○문화재 화재예방 소화기 충약 및 교환

2,00020,000원 * 100개소
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화재 영향여부 검토위원 수당

4,480

○문화재 자문위원 회의 참석수당

700

○문화재 자문위원 회의 참석여비

900

○문화재지정 신문공고료

5,240

○순흥향교 부지임차료

6,064

70,000원 * 8명 * 8회

70,000원 * 2명 * 5회

90,000원 * 2명 * 5회

1,310,000원 * 2개소 * 2회

25,100원 * 7,320㎡ * 33/1,000

02 공공운영비 57,640 66,240 △8,600

○목조문화재 전기·가스 안전검사 수수료

3,000

○무섬마을 관리요금 14,800

― 무섬마을 안전경비인력 숙소 전기요금

600

― 무섬마을 가로등 전기요금

7,200

― 무섬마을 주차장 화장실 전기요금

1,200

― 무섬마을 소방용수 및 생활용수 전기요금

4,800

― 무섬마을 간이 상수도 수질검사

1,000

○무섬마을 기타시설 유지보수비

6,000

○금성대군신단 관리요금 4,200

― 방재시스템 및 CCTV 전기요금

3,600

― 가로등 전기요금 600

○가흥동 마애여래삼존상 및 여래좌상 CCTV(통

신,전기)요금 1,800

○순흥향교 주차장 화장실 및 소방용수 전기요

금 4,800

○봉서루 전기요금 600

○인동장씨종택 유물전시관 전기요금

3,600

○성혈사 소방시설 전기요금 4,800

○반구정 가로등 전기요금 1,800

○비로사 소방시설 전기요금 1,200

○이산서원 관리요금 5,040

― 가로등 및 화장실 전기요금

4,800

― 수도요금 240

○문화재 주변 기타시설 유지보수비

6,000

50,000원 * 60개소

50,000원 * 12월

600,000원 * 12월

100,000원 * 12월

400,000원 * 12월

500,000원 * 2회

500,000원 * 12회

300,000원 * 12월

50,000원 * 12월

150,000원 * 12월

400,000원 * 12월

50,000원 * 12월

300,000원 * 12월

400,000원 * 12월

150,000원 * 12월

100,000원 * 12월

400,000원 * 12월

20,000원 * 12월

1,000,000원 * 6회

206 재료비 600 0 600
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 600 0 600

○문화재주변 환경정비 물품구입

60050,000원 * 12월

207 연구개발비 70,000 95,000 △25,000

01 연구용역비 70,000 95,000 △25,000

○문화재 지정신청 및 활용 연구용역

50,000

○지정문화재 현상변경 허용기준 작성

20,000

25,000,000원 * 2식

10,000,000원 * 2식

301 일반보전금 9,200 6,000 3,200

12 기타보상금 9,200 6,000 3,200

○문화재관리인 수당 6,000

― 장말손 유물각 관리인 수당

3,600

― 영주동 반구정 외 3개소 관리인 수당

2,400

○천연기념물 구조인 수당 3,200

300,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

3,200,000원 * 1식

307 민간이전 90,800 20,800 70,000

02 민간경상사업보조 90,800 20,800 70,000

○금성대군 향사 지원(보조율 80%)

2,800

○소수서원 향사 지원(보조율 80%)

2,800

○의산서원 향사 지원(보조율 80%)

2,800

○숭은전 향사 지원(보조율 80%)

2,000

○천연기념물 보호 및 관리(보조율 80%)

8,400

○배순정려비 동제 지원(보조율 80%)

1,000

○금성대군 부인당 제례 지원(보조율 80%)

1,000

○이산서원 복설준공식 및 봉안고유제 지원

70,000

1,750,000원 * 2회 * 80/100

1,750,000원 * 2회 * 80/100

1,750,000원 * 2회 * 80/100

2,500,000원 * 1회 * 80/100

875,000원 * 12월 * 80/100

1,250,000원 * 1개소 * 80/100

1,250,000원 * 1개소 * 80/100

70,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 282,500 675,000 △392,500

01 시설비 281,420 673,200 △391,780

○긴급 문화재 보수사업

148,920

○문화재 주변 정비사업(부석사 등)

30,000

○부용계 비각 단청 공사 40,000

○문화재 안내판 관리 및 유지보수

12,500

○문화재 이정표 관리 및 유지보수

5,000

150,000,000원 * 1식 * 99.28/100

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 5개소

500,000원 * 10개소
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○순흥 봉도각 보수 45,00045,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 1,080 1,800 △720

○긴급 문화재 보수사업

1,080150,000,000원 * 1식 * 0.72/100

비지정문화재 보존 및 보수정비 50,000 200,000 △150,000

402 민간자본이전 50,000 200,000 △150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 200,000 △150,000

○비지정 문화재 보수사업(보조율 70%)

50,00050,000,000원 * 1식

(국)국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 814,000 967,000 △153,000

국 569,800

도 122,100

시 122,100

401 시설비및부대비 614,000 767,000 △153,000

국 429,800

도 92,100

시 92,100

01 시설비 610,760 761,834 △151,074

○영주 장말손 유물 수장고 건립공사

446,760450,000,000원 * 1식 * 99.28/100

국 312,732

도 67,014

시 67,014

○종합정비계획 수립 100,000100,000,000원 * 1식

국 70,000

도 15,000

시 15,000

○천연 기념물(식물) 상시관리(영풍 단촌리 느

티나무) 6,0006,000,000원 * 1식

국 4,200

도 900

시 900

○천연 기념물(식물) 상시관리(영풍 태장리 느

티나무) 6,8006,800,000원 * 1식

국 4,760

도 1,020

시 1,020

○천연 기념물(식물) 상시관리(영풍 병산리 갈

참나무) 7,2007,200,000원 * 1식

국 5,040

도 1,080

시 1,080

○영풍 태장리 느티나무 생육환경개선

22,00022,000,000원 * 1식

국 15,400

도 3,300

시 3,300
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영풍 단촌리 느티나무 상처치료

22,00022,000,000원 * 1식

국 15,400

도 3,300

시 3,300

03 시설부대비 3,240 5,166 △1,926

○영주 장말손 유물 수장고 건립공사

3,240450,000,000원 * 1식 * 0.72/100

국 2,268

도 486

시 486

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

국 140,000

도 30,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 200,000 0

○무섬마을 초가이엉 잇기

200,000200,000,000원 * 1식

국 140,000

도 30,000

시 30,000

(국)전통사찰 보수 정비 180,000 0 180,000

국 90,000

도 27,000

시 63,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 90,000

도 27,000

시 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○영주 유석사 대웅전 지붕보수 및 배면 석축공

사 180,000225,000,000원 * 1식 * 80/100

국 90,000

도 27,000

시 63,000

(국)문화재 안전경비원 배치 및 활용 609,520 0 609,520

기 304,760

도 91,430

시 213,330

101 인건비 606,880 0 606,880

기 303,440

도 91,040

시 212,400

04 기간제근로자등보수 606,880 0 606,880

○감시인력(소수서원,부석사,성혈사,무섬마을)

606,88025,286,660원 * 24명

기 303,440

도 91,040

시 212,400
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,640 0 2,640

기 1,320

도 390

시 930

01 사무관리비 2,640 0 2,640

○근무복장 및 안전장비 물품

2,640110,000원 * 24명

기 1,320

도 390

시 930

(도)전통사찰보존정비사업 128,000 0 128,000

도 48,000

시 80,000

402 민간자본이전 128,000 0 128,000

도 48,000

시 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 128,000 0 128,000

○진월사 진입로 주변 석축정비

128,000160,000,000원 * 1식 * 80/100

도 48,000

시 80,000

(도)문화재지킴이활동비지원 15,300 18,000 △2,700

도 4,590

시 10,710

307 민간이전 15,300 18,000 △2,700

도 4,590

시 10,710

02 민간경상사업보조 15,300 18,000 △2,700

○문화재지킴이활동 지원 15,300

― 지방행정동우회영주시분회

8,5008,500,000원 * 1식

도 2,550

시 5,950

― 영주문화유산보존회 6,8006,800,000원 * 1식

도 2,040

시 4,760

(도)도지정문화재특별관리비지원 43,900 74,100 △30,200

도 13,170

시 30,730

101 인건비 42,900 73,100 △30,200

도 12,870

시 30,030

04 기간제근로자등보수 42,900 73,100 △30,200

○도지정문화재 특별관리인력 지원

42,90042,900,000원 * 1식

도 12,870

시 30,030
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 1,000 1,000 0

도 300

시 700

01 재료비 1,000 1,000 0

○도지정문화재 특별관리 환경정비 물품구입

1,0001,000,000원 * 1식

도 300

시 700

(국)자연유산 민속행사 지원 3,000 3,000 0

기 2,100

도 270

시 630

307 민간이전 3,000 3,000 0

기 2,100

도 270

시 630

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○자연유산 민속행사(동제) 지원사업

3,0001,000,000원 * 3개소

기 2,100

도 270

시 630

(국)향교 서원 문화재 활용 사업(전국) 107,500 137,500 △30,000

국 43,000

도 19,350

시 45,150

307 민간이전 107,500 137,500 △30,000

국 43,000

도 19,350

시 45,150

02 민간경상사업보조 107,500 137,500 △30,000

○향교서원활용사업 107,500

― 향교활용사업(영주 3향교)

57,50057,500,000원 * 1식

국 23,000

도 10,350

시 24,150

― 서원활용사업(소수서원)

50,00050,000,000원 * 1식

국 20,000

도 9,000

시 21,000

전통문화체험단지조성(수자원공사 부담) 43,401 6,000 37,401

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○보관창고 전기요금 1,200100,000원 * 12월
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보관창고 무인경비시스템 경비

4,800400,000원 * 12월

402 민간자본이전 37,401 0 37,401

01 민간자본사업보조(자체재원) 37,401 0 37,401

○영주 성황당 이전복원(불용액 재계상)

37,40137,400,900원 * 1식

(국)전통사찰 방재시스템 유지보수 55,600 54,908 692

국 27,800

도 8,340

시 19,460

401 시설비및부대비 55,600 54,908 692

국 27,800

도 8,340

시 19,460

01 시설비 55,600 54,908 692

○전통사찰(진월사, 비로사, 유석사, 초암사,

희방사, 영주포교당) 방재시스템 유지보수

55,60055,600,000원 * 1식

국 27,800

도 8,340

시 19,460

(국)생생문화재사업 135,000 55,000 80,000

국 54,000

도 24,300

시 56,700

307 민간이전 135,000 55,000 80,000

국 54,000

도 24,300

시 56,700

02 민간경상사업보조 135,000 55,000 80,000

○순흥벽화고분생생사업(고분에서만나는고대인

들) 135,000135,000,000원 * 1식

국 54,000

도 24,300

시 56,700

(국)문화재 방재시설 유지관리 지원 150,000 150,000 0

기 105,000

도 13,500

시 31,500

201 일반운영비 50,000 50,000 0

기 35,000

도 4,500

시 10,500

02 공공운영비 50,000 50,000 0

○문화재 재난안전 관리사업(문화재 재난방지시

설 유지관리) 50,00050,000,000원 * 1식

기 35,000

도 4,500
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 10,500

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

기 70,000

도 9,000

시 21,000

01 시설비 100,000 100,000 0

○문화재 재난안전 관리사업(문화재 재난방지시

설 개선공사) 100,000100,000,000원 * 1식

기 70,000

도 9,000

시 21,000

(도)한국의서원유네스코세계유산분담금 120,000 80,000 40,000

도 60,000

시 60,000

201 일반운영비 120,000 80,000 40,000

도 60,000

시 60,000

02 공공운영비 120,000 80,000 40,000

○한국의서원유네스코세계유산분담금

120,000120,000,000원 * 1식

도 60,000

시 60,000

(국)세계유산문화재활용사업 140,000 55,000 85,000

국 70,000

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 140,000 55,000 85,000

국 70,000

도 21,000

시 49,000

02 민간경상사업보조 140,000 55,000 85,000

○세계유산 활용사업 140,000140,000,000원 * 1식

국 70,000

도 21,000

시 49,000

(국)세계유산활용및홍보사업 22,224 94,000 △71,776

국 11,112

도 3,334

시 7,778

201 일반운영비 22,224 94,000 △71,776

국 11,112

도 3,334

시 7,778

02 공공운영비 22,224 94,000 △71,776

○한국의서원 통합보존관리 분담금(소수서원)

22,22422,224,000원 * 1식

국 11,112

도 3,334
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,778

(국)세계유산보존관리 825,000 250,000 575,000

국 577,500

도 74,250

시 173,250

401 시설비및부대비 55,000 130,000 △75,000

국 38,500

도 4,950

시 11,550

01 시설비 55,000 130,000 △75,000

○의상대사상 학술연구 및 보존처리계획 수립

33,00033,000,000원 * 1식

국 23,100

도 2,970

시 6,930

○조사당 선비화 보존방안 연구

22,00022,000,000원 * 1식

국 15,400

도 1,980

시 4,620

402 민간자본이전 770,000 120,000 650,000

국 539,000

도 69,300

시 161,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 770,000 120,000 650,000

○영주 부석사 자인당 소방도로 정비

570,000570,000,000원 * 1식

국 399,000

도 51,300

시 119,700

○영주 부석사 무량수전 진입로 정비

200,000200,000,000원 * 1식

국 140,000

도 18,000

시 42,000

(국)문화재 안내판 정비(국가지정) 170,000 20,000 150,000

국 119,000

도 25,500

시 25,500

401 시설비및부대비 170,000 20,000 150,000

국 119,000

도 25,500

시 25,500

01 시설비 170,000 20,000 150,000

○국가지정 문화재 안내판 정비

170,000170,000,000원 * 1식

국 119,000

도 25,500

시 25,500
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 유형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

(국)문화재 안내판 정비(도지정) 113,500 0 113,500

국 34,050

도 39,725

시 39,725

401 시설비및부대비 113,500 0 113,500

국 34,050

도 39,725

시 39,725

01 시설비 113,500 0 113,500

○도지정 문화재 안내판 정비

113,500113,500,000원 * 1식

국 34,050

도 39,725

시 39,725

세계유산 관리 및 활용 8,900 267,700 △258,800

201 일반운영비 8,900 7,700 1,200

02 공공운영비 7,400 6,200 1,200

○국제세계유산도시협의회 연회비

5,000

○국내세계유산도시협의회 연회비

2,400

5,000,000원 * 1식

2,400,000원 * 1식

03 행사운영비 1,500 1,500 0

○국내세계유산 관계자 업무추진 회의 개최

1,5001,500,000원 * 1식

(국)한국의서원보존관리사업 120,000 0 120,000

국 84,000

도 10,800

시 25,200

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 84,000

도 10,800

시 25,200

01 시설비 119,136 0 119,136

○영주 소수서원 주변정비

119,136120,000,000원 * 1식 * 99.28/100

국 83,396

도 10,722

시 25,018

03 시설부대비 864 0 864

○영주 소수서원 주변정비

864120,000,000원 * 1식 * 0.72/100

국 604

도 78

시 182

무형문화재관리 79,000 79,000 0

도 25,000

시 54,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보전 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 무형문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

(도)무형문화재보유자등지원 4,200 4,200 0

도 2,100

시 2,100

301 일반보전금 4,200 4,200 0

도 2,100

시 2,100

12 기타보상금 4,200 4,200 0

○무형문화재보유자 등 지원

4,200350,000원 * 1명 * 12월

도 2,100

시 2,100

(도)무형문화재공개행사 1,800 1,800 0

도 900

시 900

301 일반보전금 1,800 1,800 0

도 900

시 900

12 기타보상금 1,800 1,800 0

○무형문화재 공개행사비 지원

1,8001,800,000원 * 1식

도 900

시 900

(도)초군청민속행사지원 73,000 73,000 0

도 22,000

시 51,000

307 민간이전 73,000 73,000 0

도 22,000

시 51,000

04 민간행사사업보조 73,000 73,000 0

○초군청 민속행사 지원 73,00073,000,000원 * 1식

도 22,000

시 51,000

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 232,966 223,963 9,003

인력운영비 44,528 93,075 △48,547

인력운영비 44,528 93,075 △48,547

101 인건비 44,528 91,447 △46,919

03 무기계약근로자보수 44,528 46,550 △2,022

○매화공원 관리요원(한국문화테마파크) 44,528

― 기본급 24,097

― 명절휴가비

3,013

― 가족수당 480

ㆍ배우자 480

― 시간외근무수당

7,503

2,008,070원 * 1명 * 12월

2,008,070원 * 75% * 1명 * 2회

40,000원 * 1명 * 12월

11,909원 * 150% * 35시간 * 1명 * 12월
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 휴일근무수당

5,145

― 연차유급수당 1,430

― 정액급식비 1,560

― 교통보조비 1,200

― 피복비 100

95,272원 * 150% * 1명 * 36일

95,272원 * 1명 * 15일

130,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 1착

기본경비 188,438 130,888 57,550

기본경비 188,438 130,888 57,550

201 일반운영비 38,408 26,908 11,500

01 사무관리비 38,408 26,908 11,500

○복사용지 구입(A4)

6,336

○특근매식비 16,632

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모 수선비 11,660

― 복사기(대형) 수리 2,000

― 프린터기 수리 400

― 복사기 토너 2,000

― 프린터기(흑백) 토너

3,000

― 프린터기(컬러) 토너

3,000

― PC 수리 660

― 기타 수리비 600

○기타 사무관리비 1,980

16,000원 * 33박스 * 12월

7,000원 * 6식 * 33명 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,000,000원 * 2대

100,000원 * 8대 * 50/100

200,000원 * 5회 * 2대

200,000원 * 5회 * 3대

200,000원 * 5회 * 3대

100,000원 * 33대 * 20/100

50,000원 * 12월

5,000원 * 33명 * 12월

202 여비 136,620 91,080 45,540

01 국내여비 136,620 91,080 45,540

○여비 136,620

― 관내여비 95,040

― 관외여비 41,580

20,000원 * 33명 * 12일 * 12월

90,000원 * 33명 * 14일

203 업무추진비 8,010 7,500 510

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○문화복지국장 기관운영업무추진비

2,9702,970,000원 * 1명

04 부서운영업무추진비 5,040 4,200 840

○부서운영업무추진비 5,040420,000원 * 12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○직책급업무수행경비(문화복지국장)

4,200350,000원 * 1명 * 12월
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○직책급업무수행경비(문화예술과장)

1,200100,000원 * 1명 * 12월
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